PAGE
12

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 сентября 2014 года

	N
	1009

О внесении изменений в постановление Дивеевского района Нижегородской области от 11 октября 2013 года № 1253 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Дивееского района Нижегородской области на 2014 – 2016 годы»

Во исполнение решения Земского собрания Дивеевского района Нижегородской области от 28 августа 2014 года № 35 «О внесении изменений в решение Земского собрания Дивеевского района от 25.12.2013 года № 67 «О бюджете Дивеевского района Нижегородской области на 2014 год»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Дивеевского района Нижегородской области на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 11 октября 2013 года № 1253 (далее – Программа):

1.1. в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании бюджета

Источники финансирования

Годы

Всего за период реализации программы, тыс.руб.

2014

2015

2016

Всего,

в том числе:
522,0

765,0

739,5

2026,5

Местный бюджет

в том числе:

512,0

754,5

728,5

1995,0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

512,0

754,5

728,5

1995,0

Прочие источники

в том числе:

10,0

10,5

11,0

31.5

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы
10,0

10,5

11,0

31.5

Администрации сельских поселений Дивеевского района

Всего,

в том числе:

0

70,0

70,0

140,0

Местный бюджет

в том числе:

0

70,0

70,0

140,0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

0

70,0

70,0

140,0

Прочие источники

в том числе:
0

0

0

0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

0

0

0

0

Районный отдел образования

Всего,

в том числе:

0

55,0

60,0

115,0

Местный бюджет

в том числе:

0

55,0

60,0

115,0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

0

55,0

60,0
115,0

Прочие источники

в том числе:

0

0

0

0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

0

0

0

0

ГБУЗ НО «Диеевская ЦРБ им. академика Н.Н.Блохина»

Всего,

в том числе:

0

20,0

20,0

40,0

Местный бюджет

в том числе:

0

20,0

20,0

40,0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

00

20,0

20,0

40,0

Прочие источники

в том числе:

0

0

0

0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

0

0

0

0

Совет ветеранов

Всего,

в том числе:

109,0

247,0

254,0

610,0

Местный бюджет

в том числе:

109,0

247,0
254,0

610,0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

109,0

247,0

254,0

610,0

Прочие источники

в том числе:

0

0

0

0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

0

0

0

0

МБУК «КДО Дивеевского района»

Всего,

в том числе:

51,0

357,5

316,0

724,5

Местный бюджет

в том числе:

41,0

347,0

305,0

693,0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

41,0

347,0

305,0

693,0

Прочие источники

в том числе:

10,0

10,5

11,0

31,5

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

10,0

10,5

11,0
31,5

МБУК «ЦБС Дивеевского района»

Всего,

в том числе:

0

15,5

19,5

35,0

Местный бюджет

в том числе:

0

15,5

19,5

35,0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

0

15,5

19,5

35,0

Прочие источники

в том числе:

0

0

0

0

капвложения

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

прочие расходы

0

0

0

0

Администрация Дивеевского района

Всего,

в том числе:

220,0

0

0

220,0

Местный бюджет

в том числе:

220,0

0

0

220,0

капвложения

НИОКР

прочие расходы

220,0

0

0

220,0

Прочие источники

в том числе:

капвложения

НИОКР

прочие расходы

 МБУ «МФЦ»

Всего,

в том числе:

142,0

0

0

142,0

Местный бюджет

в том числе:

142,0

0

0

142,0

капвложения

НИОКР

прочие расходы

142,0

0

0

142,0

Прочие источники

в том числе:

капвложения

НИОКР

прочие расходы

1.2. В разделе 2.5. «Система программных мероприятий» цифру «1966,5» заменить на цифру «2026,5».

1.3. Раздел 2.6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование Программы предполагается осуществлять из средств местного бюджета.

Планируемый общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета и прочих источников составляет 2026,5 тыс. рублей.
тыс.руб.

	Наименование

исполнителя Программы
	Источники финансирования
	Годы
	Всего

за период реализации Программы

	2014
	2015
	2016

	Администрации сельских поселений
	Всего, в т.ч.
	0
	70,0
	70,0
	140,0

	Местный бюджет, в т.ч.
	0
	70,0
	70,0
	140,0

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	0
	70,0
	70,0
	140,0

	Прочие источники всего, в т.ч.

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы

	Районный отдел образования
	Всего, в т.ч.
	0
	55,0
	60,0
	115,0

	Местный бюджет, в т.ч.
	0
	55,0
	60,0
	115,0

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	0
	55,0
	60,0
	115,0

	Прочие источники всего, в т.ч.

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы

	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ им. академика

 Н.Н. Блохина»
	Всего, в т.ч.
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	Местный бюджет, в т.ч.
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	Прочие источники всего, в т.ч.

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы

	Совет ветеранов
	Всего, в т.ч.
	109,0
	247,0
	254,0
	610,0

	Местный бюджет, в т.ч.
	109,0
	247,0
	254,0
	610,0

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	109,0
	247,0
	254,0
	610,0

	Прочие источники всего, в т.ч.

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы

	МБУК «ЦБС Дивеевского района»
	Всего, в т.ч.
	0
	15,5
	19,5
	35,0

	Местный бюджет, в т.ч.
	0
	15,5
	19,5
	35,0

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	0
	15,5
	19,5
	35,0

	Прочие источники всего, в т.ч.

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы

	МБУК «КДО Дивеевского района»
	Всего, в т.ч.
	51,0
	357,5
	316,0
	724,5

	Местный бюджет, в т.ч.
	41,0
	347,0
	305,0
	693,0

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	41,0
	347,0
	305,0
	693,0

	Прочие источники всего, в т.ч.
	10,0
	10,5
	11,0
	31,5

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	10,0
	10,5
	11,0
	31,5

	Администрация Дивеевского района
	Всего, в т.ч.
	220,0
	0
	0
	220,0

	Местный бюджет, в т.ч.
	220,0
	0
	0
	220,0

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	220,0
	0
	0
	220,0

	Прочие источники всего, в т.ч.

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы

	МБУ «МФЦ»
	Всего, в т.ч.
	142,0
	0
	0
	142,0

	Местный бюджет, в т.ч.
	142,0
	0
	0
	142,0

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	142,0
	0
	0
	142,0

	Прочие источники всего, в т.ч.

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы

	ИТОГО:
	Всего, в т.ч.
	522,0
	765,0
	739,5
	2026,5

	Местный бюджет, в т.ч.
	512,0
	754,5
	728,5
	1995,0

	Капвложения

	НИОКР

	прочие расходы
	512,0
	754,5
	728,5
	1995,0

	Прочие источники, всего, в т.ч.
	10,0
	10,5

	11,0
	31,5

	Капвложения

	НИОКР

	Прочие расходы
	10,0
	10,5
	11,0
	31,5

1.4. Приложение «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия

(в разрезе учреждений)
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выпол​нения

	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования
(по годам, в разрезе источников) (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Создание на территории Дивеевского района благоприятных условий жизни, профессиональной и творческой самореализации отдельных категорий граждан

 Всего по Программе
	Всего, в т.ч.
	512,0
	754,5
	728,5
	1995,0

	Местный бюджет
	512,0
	754,5
	728,5
	1995,0

	Прочие источники
	10,0
	10,5
	11,0
	31,5

	Задача 1. «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры Дивеевского района»

	Всего, в т.ч.
	142,0
	100,0
	120,0
	362,0

	Местный бюджет
	142,0
	100,0
	120,0
	362,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	 1.1. Обустройство мест отдыха
со скамейками вдоль
пешеходных дорожек и
тротуаров (Парк Победы)
	прочие расходы
	2015-2016
	Администрация

Дивеевского

сельсовета
	Всего, в т.ч.
	0
	10,0
	10,0
	20,0

	Местный бюджет
	0
	10,0
	10,0
	20,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2. Проведение реконструкции туалета для людей с ограниченными физическими возможностями в соответствии с требованиями СНиП в библиотечном корпусе Центра славянской культуры, районном Доме культуры
	прочие расходы
	2015-2016
	МБУК ЦБС
	Всего, в т.ч.
	0
	30,0
	50,0
	80,0

	Местный бюджет

	0
	30,0
	50,0
	80,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.3. Приобретение шагающего подъемника для людей с ограниченными возможностями здоровья
	прочие расходы
	2014
	МФЦ
	Всего, в т.ч
	142,0
	0
	0
	142,0

	Местный бюджет
	142,0
	0
	0
	142,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.4. Оформление парковочных мест для инвалидов на автостоянках с.Дивеево

- у автостанции

- у почты

- у зданий администраций сельских поселений
	прочие расходы
	2015-2016
	Администрации

Сельских поселений

ОКС
	Всего, в т.ч.
	0
	60,0
	60,0
	120,0

	Местный бюджет

	0
	60,0
	60,0
	120,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Социальная поддержка отдельных категорий граждан.
	Всего, в т.ч.

	380,0
	665,0
	619,5
	1664.5

	Местный бюджет

	370,0
	654,5
	608,5
	1633,0

	Прочие источники
	10,0
	10,5
	11,0
	31,5

	2.1. Организация и проведение елки главы администрации Дивеевского района
	прочие расходы
	январь

2015-2016
	РОО

МБУК КДО
	Всего, в т.ч.
	0
	55,0
	60,0
	115,0

	Местный бюджет

	0
	55,0
	60,0
	115,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.2. Организация и проведение елки для детей инвалидов
	прочие расходы
	январь

2014-2016
	МБУК ЦБС

МБОУ ДОД «ДМШ»
	Всего, в т.ч.

	0
	12,0
	15,0
	27,0

	Местный бюджет
	0
	12,0
	15,0
	27,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.3. Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню вывода советских войск из Афганистана, ликвидации Катастрофы на Чернобыльской, АЭС, Дню памяти нижегородцев, погибших в локальных конфликтах
	прочие расходы
	февраль

2014-2016

	МБУК КДО
	Всего, в т.ч.
	19,0
	35,0
	40,0
	94,0

	Местный бюджет
	19,0
	35,0
	40,0
	94,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.4. Организация и проведение

мероприятий по празднованию Дня Победы; чествование ветеранов Великой Отечественной войны в связи с Днями воинской славы
	прочие расходы
	май

2014 - 2016
	МБУК КДО

Управление делами
	Всего, в т.ч.
	41,0
	200,0
	130,0
	371,0

	Местный бюджет
	41,0
	200,0
	130,0
	371,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.5. Организация и проведение

спортивных соревнований для пожилых людей «Ветеранская олимпиада»
	прочие расходы
	октябрь

2015-2016
	Совет ветеранов

УСЗН

(по согласованию)
	Всего, в т.ч.

	0
	5,5
	6,0
	11,5

	Местный бюджет
	0
	5,5
	6,0
	11,5

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.6. Организация и проведение

районного конкурса «Ветеранское подворье»

	прочие расходы
	 июнь - октябрь

2015-2016
	Совет ветеранов

УСЗН

(по
согласованию)
	Всего, в т.ч.

	0
	7,0
	8,0
	15,0

	Местный бюджет
	0
	7,0
	8,0
	15,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	.7. Организация и проведение мероприятий, посвященных чествованию пожилых людей в связи с международным Днем пожилых людей, Декадой пожилых людей, Декадой инвалидов
	прочие расходы
	октябрь, декабрь

2014-2016
	Совет ветеранов

МБУК КДО

Сельские администрации (по согласованию)

ВОИ

	Всего, в т.ч.
	10,0
	92,5
	96,0
	198,5

	Местный бюджет
	0
	82,0
	85,0
	167,0

	Прочие источники
	10,0
	10,5
	11,0
	31,5

	2.8. Участие пожилых людей, инвалидов в районных, зональных, межрайонных, областных фестивалях, конкурсах, соревнованиях, выставках, акциях
	прочие расходы
	2015 – 2016
	Совет ветеранов

	Всего, в т.ч.
	0
	25,0
	25,0
	50,0

	Местный бюджет
	0
	25,0
	25,0
	50,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.9. Организация и проведение выставки фоторабот «Мир глазами ветерана
	прочие расходы
	2015-2016
	Совет ветеранов

УСЗН (по согласованию)
	Всего, в т.ч.

	0
	8,5
	9,0
	17,5

	Местный бюджет
	0
	8,5
	9,0
	17,5

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.10. Проведение акций по обучению первичной

 компьютерной грамотности граждан пожилого возраста
	прочие расходы

	2014 – 2016

	МБУК ЦБС

УСЗН (по согласованию)
	Всего, в т.ч.

	0
	3,5
	4,5
	8,0

	Местный бюджет
	0
	3,5
	4,5
	8,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.11. Бесплатное обеспечение
одиноко проживающих
инвалидов местными
средствами массовой
информации газетой «Ветеран», районной газетой «Ударник", областными газетами «Нижегородская правда» и «Нижегородские новости»
	прочие расходы
	2015 - 2016
	Совет ветеранов
	Всего, в т.ч.

	0
	51,0
	56,0
	107,0

	Местный бюджет
	0
	51,0
	56,0
	107,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	 0

	2.12. Оказание материальной помощи участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, лицам, вернувшимся из мест лишения свободы, ветеранам боевых действий и другим социально незащищенным категориям граждан
	прочие расходы
	2014 - 2016
	Совет ветеранов
	Всего, в т.ч.
	120,0
	150,0
	150,0
	420,0

	Местный бюджет

	120,0
	150,0
	150,0
	420,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	 0

	2.13. Оказание помощи маломобильным группам населения в прохождении диспансеризации (отправка в поликлинические учреждения за пределы Дивеевского района для осмотра специалистами, которых нет в штате ЦРБ)
	прочие расходы
	2015 - 2016
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н.Блохина»
	Всего, в т.ч.

	0
	20,0
	20,0
	40,0

	Местный бюджет
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	 0

	2.14.Социальная поддержка граждан на газофикацию домовладений
	прочие расходы
	2014
	администрация

Дивеевского района
	Всего, в т.ч
	190,0
	0
	0
	190,0

	Местный бюджет
	190,0
	0
	0
	190,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

2. Управлению делами обеспечить опубликование постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района по социальным вопросам Т.И.Мурееву.

Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.